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A BYLAW OF THE RURAL MUNICIPALITY OF 
BLUCHER, NO. 343 TO PROVIDE FOR THE 

PAYMENT OF BUILDING TAX BY INSTALLMENT. 
 
The Council of the Rural Municipality of Blucher, #343, in the Province of 
Saskatchewan hereby enacts as follows: 
 
1. The taxes levied against all buildings situated on land owned by another 

person shall be paid by installment. 
 
2. The installments shall be paid monthly and shall be paid at the beginning 

of each period. 
 
3. Pending the setting of the tax levies for the current year the installment, 

or installments, shall be based on 100 % of the tax levy for the 
immediate preceding year. 

 
4. On assessment occurring in the current year, the installment will be 

based on the assessment times the tax rates for the immediate preceding 
year providing the current tax rates have not been set. 

 
5. A final installment for the year shall be an amount equal to the difference 

of the levy for the current year and the levy for the immediate preceding 
year. 

 
6. Not withstanding the provisions of clauses 1 and 2, a taxpayer may pay 

the total tax, or balance of tax due at any time and the applicable 
discounts on payment of taxes shall apply whether paid by installments 
or otherwise. 

 
7. Any person found guilty of an infraction of any of the provisions of this 

bylaw shall be subject to the penalties provided in the General Penalty 
Bylaw of the Municipality. 
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Certified a true copy of the bylaw 
adopted by resolution of the Council  
on the 8th day of December, 1986. 
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